

**PROTOKÓŁ NR 115/17**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 08 sierpnia 2017r.**

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu .

Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta

Jarosław Ratusznik - członek Zarządu

Józef Siwek - członek Zarządu

Paweł Strączyński - członek Zarządu

Nieobecny Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu (lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,

Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,

Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,

Joanna Ochał - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,

Jerzy Szebla - Dyrektor ds. Lecznictwa w ZOZ we Włoszczowie,

Krystyna Banaczkowska - Główna Księgowa w ZOZ we Włoszczowie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 114/17 z dnia 26.07.2017 r.
3. Zapoznanie się z propozycją czasowego zawieszenia działalności SOR w ZOZ we Włoszczowie.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) ogłoszenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej we Włoszczowie,
  - 2) powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie,
  - 3) ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie,
  - 4) powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie,
  - 5) ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie,
  - 6) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie do kierowania jednostką organizacyjną powiatu,
  - 7) zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.
5. Sprawy różne.

## **Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył p. Zbigniew Krzysiek – Wicestarosta.

### **Ad.1.**

P. Wicestarosta powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

### **Ad. 2.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół nr 114/17 z dnia 26.07.2017 r.

### **Ad. 3.**

P. Wicestarosta poprosił o przedstawienie propozycji dot. czasowego zawieszenia działalności Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w ZOZ we Włoszczowie.

P. Ochał poinformowała, że w związku z remontem SOR-u rozważa czasowe zawieszenie działalności, ponieważ przyjmowanie pacjentów w warunkach remontu jest karalne. Na dziś nie ma miejsca, by przenieść SOR, ponieważ żadne miejsce nie spełnia wymogów. Tymczasowo SOR działa w części Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, ale nie wie, co może się zdarzyć i czy to miejsce jest dobre. Oddział na I piętrze przygotowywany dla potrzeb hospicjum nie może być wykorzystany w tym celu, ponieważ niebawem będzie konkurs na hospicjum i spodziewa się kontroli oceniającej warunki do jego otwarcia. Występuje o opinię, ale nie wiadomo, czy ją wykorzysta. Wg NFZ lepiej zawiesić czasowo działalność SOR, niż przyjmować pacjentów w miejscu remontowanym. Wniosku do Wojewody ZOZ jeszcze nie złożył.

P. Wicestarosta zapytał jaką stratę poniesie ZOZ wyłączając czasowo SOR.

P. Ochał odpowiedziała, że ryczałt dzienny wynosi 840 zł, w skali miesiąca będzie to strata ok. 40 tys. zł.

P. Ratusznik zapytał czy Kierownik Oddz. Gin.–Poł. wyraził zgodę na udostępnienie pomieszczeń dla potrzeb SOR

P. Ochał odpowiedziała, że tak, tym bardziej, że personel oddziału sugerował ograniczenie jego powierzchni w celu zmniejszenia kosztów.

P. Wicestarosta zapytał czy były rozpatrywane inne propozycje przeniesienia SOR.

P. Szebla odpowiedział, że pomysłów było wiele, ale nie zasługują na rozważanie.

P. Strączyński zapytał jakie jest alternatywne rozwiązanie w przypadku czasowego wyłączenia SOR, gdzie pacjenci będą przyjmowani? Ilu pacjentów jest przyjmowanych w skali miesiąca?

P. Szebla odpowiedział, że ok. 20 osób dziennie, więc ok. 600 miesięcznie.

P. Ratusznik zapytał, kiedy ma się zakończyć remont SOR i jak wygląda obsada personalna, czy jest kierownik SOR?

P. Ochał odpowiedziała, że plac budowy przekazano w lipcu i remont ma być zakończony w ciągu 100 dni od przekazania. Kierownika SOR nie ma, ponieważ zrezygnował, ale w przyszłym miesiącu sytuacja będzie lepsza.

P. Siwek stwierdził, że jeśli czasowe wyłączenie SOR będzie trwało miesiąc lub kilka tygodni, to na ten moment pozytywnie opiniuje to posunięcie, chyba że nie wie wszystkiego i są jakieś zagrożenia.

P Sekretarz zapytał czy jeśli SOR we Włoszczowie będzie czasowo nieczynny, to czy nie powinien być wskazany inny SOR, do którego karetki będą wozić pacjentów z naszego powiatu.

P. Ochał odpowiedziała, że to będzie decyzja Wojewody.

P. Strączyński zapytał, co będzie w przypadku negatywnej decyzji Wojewody?

P. Ochał odpowiedziała, że w takim przypadku będą przyjmować w warunkach, jak obecnie. Oddział Gin.–Poł. nie spełnia wymogów dla SOR, opinie pacjentów mogą być różne.

Zarząd przyjął informacje dot. czasowego zawieszenia działalności SOR w ZOZ we Włoszczowie.

#### **Ad. 4.1**

P. Ślęzak poinformował, że kandydata na stanowisko dyrektora wyłania się w drodze konkursu. Organ prowadzący może powierzyć funkcję p.o. dyrektora do czasu wyłonienia kandydata w drodze konkursu, lecz nie dłużej niż na okres 10 miesięcy. Wymagania jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora szkoły lub placówki zostały określone w rozporządzeniu MEN z dnia 27.10.2009 r. Regulamin konkursu i tryb pracy komisji konkursowej zostały określone w rozporządzeniu MEN z dnia 8.04.2010 r. W skład komisji konkursowej wchodzi: trzech przedstawicieli Kuratora, trzech przedstawicieli organu prowadzącego, dwóch przedstawicieli Rady Pedagogicznej i przedstawiciele związków zawodowych. W tym przypadku będzie to 10 osobowa komisja. By wyłonić kandydata na dyrektora w drodze konkursu wymagane jest uzyskanie bezwzględnej większości głosów komisji. Jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat lub w wyniku konkursu nie wyłoniono kandydata, organ prowadzący (Zarząd) powierza stanowisko dyrektora ustalonemu w porozumieniu z Kuratorem kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej. Termin składania dokumentów nie może być krótszy niż 14 dni od daty ogłoszenia konkursu.

Zarząd ustalił termin składania ofert do dnia 23 sierpnia br. do godz. 15.30.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 73/17 w sprawie ogłoszenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie.

#### **Ad. 4.2**

P. Ślęzak poinformował, że kandydaci na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie zostali wyłonieni w drodze konkursu. Stanowisko dyrektora powierza się na okres 5 lat szkolnych. W uzasadnionych przypadkach można powierzyć to stanowisko na krótszy okres, jednak nie krótszy niż 1 rok szkolny. W przypadku ZSP Nr 3 Zarząd Powiatu z dniem 18 października 2016 r. powierzył ówczesnemu wicedyrektorowi p. Dziubie pełnienie obowiązków dyrektora tej jednostki. Okres powierzenia nie może być dłuższy niż 10 miesięcy, dlatego upływa z dniem 18 sierpnia br. W wyniku konkursu p. Dziuba został wyłoniony na kandydata na stanowisko dyrektora. W tym przypadku okres powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora zostanie wliczony do 5-letniego okresu powierzenia obowiązków dyrektora i będzie kontynuowany do dnia 31 sierpnia 2021 r.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 74/17 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.

#### **Ad. 4.3**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 75/17 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie

#### **Ad. 4.4**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 76/17 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

#### **Ad. 4.5**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 77/17 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

#### **Ad. 4.6**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 78/17 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie do kierowania jednostką organizacyjną powiatu.

#### **Ad. 4.7**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie wynikają ze zmian planowanych kwot wydatków proponowanych przez kierowników jednostek budżetowych: Starostwo, PCO, I LO.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 79/17 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.

#### **Ad. 5.**

1. P. Wicestarosta poinformował, że została ogłoszona lista 53 wniosków, które zakwalifikowały się do uzyskania środków unijnych na termomodernizację. W powiecie włoszczowskim dofinansowanie otrzymają: Gmina Krasocin, Gmina Kluczewsko, Gmina Secemin, Gmina Włoszczowa oraz Powiat Włoszczowski – na termomodernizację budynków Zespołów Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 i Nr 3 we Włoszczowie. Poinformował również, że w dniu wczorajszym Wojewoda Świętokrzyski ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie zadań w 2018 roku w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Powiat może liczyć na dofinansowanie max. dwóch wniosków, ale może aplikować o więcej, gdyż w przypadku korzystnych przetargów pozostałe wnioski mogą być dofinansowane. Starostwo przygotowuje się do złożenia wniosków.

2. P. Siwek zaproponował, by zakupić dla Zarządu Dróg Powiatowych agregat do opryskiwania chwastów rosnących w pasie drogowym, szczególnie na chodnikach wykonanych kostki brukowej.

3. P. Sekretarz poinformował, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich wystąpił do Zarządu Powiatu z wnioskiem o przygotowanie projektu uchwały Rady w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomość powiatową przejęta na rzecz Województwa Świętokrzyskiego na podstawie decyzji zrid Wojewody Świętokrzyskiego dla budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza, Młynarskiej i Głowackiego. Nadmienił, że dla w/w. nieruchomości była już podjęta (w 2016 r.) uchwała Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie na rzecz Województwa darowizny tej nieruchomości. Zmiana przepisów zmienia procedurę przekazywania nieruchomości na potrzeby takich inwestycji.

Zarząd postanowił, że skoro Rada Powiatu zgodziła się uprzednio na nieodpłatne przekazanie tej działki, to należy konsekwentnie podjąć uchwałę o zrzeczeniu się odszkodowania i polecił przygotowanie projektu uchwały.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 9.00- 10.15.

Protokolant:

  
Dobrosława Urbańska

Wicestarosta:

  
Zbigniew Krzysiek